Prohibición hecha por Espárrago, obispo de Pamplona, para que los habitantes de la
Navarrería y de la Población de San Nicolás de Pamplona no levanten construcciones militares
en perjucio del Burgo de San Cernin

A.M.P., caj. 3, núm. 6. Vidimus, hecho junto con los documentos 4 (A.M.P., caj. 3, núm. 1D), 10
(A.M.P., caj. 3, núm. 5B), 53 (A.M.P., caj. 3, núm. 34D) y 66 (A.M.P., caj. 3, núm. 41B) el 25 de enero
de 1300 por Juan García de Eguaras, notario público y jurado del Burgo de San Cernin de Pamplona.
Cf. descripción del documento 4 (A.M.P., caj. 3, núm. 1D). Latín.

Pub.: J. Goñi Gaztambide, Obispos de Pamplona en el siglo XIII, pp. 175 y 176.
M. A. Irurita, El municipio de Pamplona en la Edad Media, Pamplona, 1959, pp. 122.

In nomjne domini nostri Ihesu Xristi. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam
futuris quod ego, Spara-/2 gus, Dei gratia pampilonensis episcopus, per dissensionem que erat
orta jnter burgenses Sancti Saturnjnj et Nauarros de/3 Nauarreria fecimus turrim destrui que erat
constructa a Nauarris contra prohibitionem nostram ad detrimentum utriusque ville et/4 ad
dedecus nostri et totius ecclesie pampilonensis quam [aberem], uolumus ac mandamus firmiter
per homines de Nauarraria Pampi-/5 lone aut homines de Populatione Sancti Nicholay a modo
non faciant ullam clausuram preter illam que hodie facta est/6 scilicet murum uel turrim siue bar-
bacanam uel ullam aliam fortaleçam contra Burgum uel contra homines de Burgo Sancti
Saturnjnj et si/7 forte quod absit predicti homines de Nauarraria uel de Burgo Sancti Nicholay
uellent aliquo tempore facere ullam clau-/8 suram uel fortaleçam quecumque esset contra
Burgum Sancti Saturnjnj uel contra homines eiusdem Burgi, concedjmus hominibus de pre-/9
d icto Burgo Sancti Saturnjnj quod resistant eis et placebit nob is ut non permitant illos de
Nauarreria uel de Popula-/10 tione predicta facere tale opus contra nos et contra ecclesiam
beate Marie ac contra Burgum suum et hoc facimus per malum et detrimentum/11 per inde pos-
set oriri et per dedecus loco predicto a prefatis nauarris uobis illatum impudenter ut autem hec
nostra donatio/12 in perpetuum sit ualitura presentem cartam sigilli nostri munjmjne fecimus
roborari. Actum est hoc in presencia nostra, ad/13 stantibus: Lupo de Lagardia, archidiacono
d’Estella, Raimundo, hospitalario Sanc ti Michaelis, mag istro Johane, Guillermo Assalito,
Michaele de/14 Jacha, Stephano Gilibert, Renaldo de Concoç, Arnaldo Peyre, Petro Arnalt Ros,
Raol de Sancto Egidio. Facta carta/15 sub era .Ma.CCa.La.IIIa., mense marçio. Petrus Fortç,
scripssit./16 Quarti jnstrumenti tenor is est.
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[Tudela], 28 de julio de 1222

Sancho VII de Navarra y Remiro, obispo de Pamplona, disponen la concordia entre el
Burgo de San Cernin y la Navarrería, el Burgo de San Miguel y la Población de San Nicolás de
Pamplona para que sea jurada por todos los mayores de siete años y asimismo disponen las
condiciones en que estas tres últimas circunscripciones deben construir sus edificios próximos
a San Cernin

A.M.P., caj. 3, núm. 7A. 257 x 247 mm. Pergamino. Copia contemporánea sin data topográfica. Latín.
A.G.N., caj. 3, núm. 33 (núm. 173 del tomo I del Catálogo), vidimus.
A.C.P., V 39 (núm. 488 del Catálogo), copia del siglo XIV.

Pub.: J.M. Lacarra, A. J. Martín Duque, Fueros derivados del de Jaca, II, Pamplona, 1975, pp. 144-145, doc. 19.

In nomine dominj. Notum sit cunctis, presentibus et futuris, presentem paginam inspectu-
ris, quod nos, Sancius, Dei gratia rex Nauarre, et Remirus, eadem gratia Pampilone/2 episco-
pus, uolentes reformare pacem et concordiam inter burgenses Sancti Saturnjnj de Pampalone
ex una parte et homines de Populatjone et Nauarreria et/3 Burgo Sancti Michaelis ex altera cum
esset in nos a partibus conpromissum datis fideiussoribus ex parte burgensium don Bonamic,
don Johane Renalt, ex parte/4 Nauarrerie, Martjn Balester, Sanz de Anotz, ex parte Populatione,
Ochoa de Ondiano, Lop d’Esparça, ex parte Burgi Sancti Michaelis, Roderico,/5 hospitalario, ex
consensu partium habito prudentium virorum consilio pacem reformaujmus in hunc modum ad
mandatum itaque nostrum et preces pro bono/6 pacis et concordie reformate omnes homines
de Populatione et Nauarrerie et Burgi Sancti Michaelis, burgensibus nominatis, perpetuo remi-
serunt omnem iram,/7 odjum et rancuram que conceperant ex guerra inter ipsos exorta et
Populationis combustione omnemque querimonjam et emendam ratione predicte guerre et/8
combustionis memorate. Similiter et burgenses remiserunt hominibus de Populatione omnem
iram, odium et rancuram <omnemque> querimonjam et emendam de rebus/9 suis que com-
buste fuerunt in conbustione ipsius Populationis et de fossato ueteri quod petebant. Et omnes
homines supradictarum villarum a septennjo et ultra iurauerunt quod omnimodam pacem per-
petuo sibi ad inujcem obseruarent bona fide, sine fraude et malo ingenjo et a successoribus
suis et omnibus/10 qui uellent in supradictis villis conmorari facerent similiter fideliter obseruari.
Et si quis forte supradictarum partium predicto modo pacem obserua-/11 re noluerit omnes se
iuuent pariter, bona fide, sine fraude et malo ingenio ad ipsum de vicjnja expellendum et peni-
ter desolandum./12 Mandamus etiam ut homines de Populatione reedificent domos suas et eas
possident perpetuo, pacifice et quiete, ita tamen ut uersus Burgum Sancti Satur-/13 njnj idem
homines non erigant a terra parietes de petra et cemento uel terra ultra tres cubitos a nobis
constitutos nec ultra unum dictorum cu-/14 bitorum in latitudine. Et supra parietem illorum trium
cubitorum in altitudine et unjus in latitudine erigant parietes de lingnis (sic) et non de alia mate-
ria/15 in altitudine unjus haste militaris. Et quod in illis parietibus lapides uel terreis siue lineis non
facjant balistarias aliquas uel fenestra uel cloa-/16 cas uel aqueductum uel lauatorjum uel fora-
men aliquod nec permittant cadere stillicjdia domorum suorum in fossata burgensium suorum si
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uelint ut ibi/17 cadant, retrahant ab fossato burgensium domos suas uersus interiorem partem
per unum cubitum et in terra illa uacua de retractjone domorum cadat/18 tantum aqua pluujalis
et inde in fossatum aliter uero non. Volumus etiam et mandamus ut in tota Populatione non fiat
aliquo munjcjo siue fortalicja/19 contra murum Sancti Saturninj de Pampilone et si que sunt facte
diruantur. Exteriores uero muros et turres munjant et erigant quantum uidebitur oportunum./20